
Itiner

Kinizsi Pál  Emléktúra Táv /km/ Szint /m/ Össz. táv 
/km/

Össz. 
szint  /m/

Jelzés

Nagyvázsony 0 0 0 0
Szent Mihály kolostorrom 0,721 34 0,721 34 K jelzés
Ilona templomrom 1,763 20 2,484 54 K jelzés
Tálodi kolostorrom 1,173 45 3,657 99 K jelzés
Z jelzés elágazás 1,929 67 5,586 166 K jelzés
Csicsói erdészház 3,324 19 8,910 185 K jelzés
OKT elágazás 1,555 20 10,465 205 K jelzés
P jel elágazás 0,440 17 10,905 222 Z jelzés
műút 1,350 0 12,255 222 Z jelzés
Ároktői templomrom 0,401 5 12,656 227 j.n.
műút 0,401 26 13,057 253 j.n.
Szentantalfa 1,504 15 14,561 268 Z jelzés
Szent Balázs templomrom 2,512 90 17,073 358 Z és Z ∟ 
P∟jel elágazás 0,314 23 17,387 381 Z jelzés
Dörgicse 2,057 26 19,444 407 P ∟ jelzés
Boldogasszony-dörgicsei 
templomrom

0,398 13 19,842 420 j.n.

Szentpéter-dörgicsei 
templomrom

1,142 39 20,984 459 P jelzés

barokk híd 1,144 45 22,128 504 S jelzés
Kisfalud-dörgicsei 
templomrom

0,514 5 22,642 509 S + jelzés

P jelzés 1,947 96 24,589 605 S + jelzés
Kossuth-kilátó 0,457 28 25,046 633 P és K ▲ 
K jelzés 1,040 6 26,086 639 P jelzés
Mencshely 1,209 4 27,295 643 P jelzés
Vöröstói elágazás 1,662 1 28,957 644 j.n.
Nagyvázsony 3,110 4 32,067 648 j.n.

Túramozgalom irányítója:

Orbán Imre
 Telefonszám: 06-70-9424410 

E-mail:bakonyturistaja@googlemail.com vagy orban66@freemail.hu 
Cím:8523 Egyházaskesző Kossuth Lajos utca 7

A fenti címre kell elküldeni az igazolólapot, a túramozgalom kitűzőjének térítési 
összegét, valamint felcímzett, felbélyegzett válaszborítékot. 

 A kitűző és emléklap ára: 500 Ft
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Kinizsi Pál

Kinizsi  Pál  kiváló  hadvezéri  képessége,  rendkívüli  ereje  és  sorozatos 
győzelmei  alapján  szinte  mondai  hőssé  vált.  1494.  november  24-én  Szent-
Kelemenen halt meg, Mátyás király egyszerű sorból származott, legendás erejű 
hadvezére. Valószínűleg 1446 körül született. A Kinizsiek szerb eredetűek. Pál 
apja  már  harcolt  Hunyadi  János  alatt  a  törökök  ellen.  Katonaként  és 
hadvezérként  1468-ban  tűnt  fel  a  morvaországi  hadjáratban,  mint  Magyar 
Balázs  alvezére.  A  következő  években  részt  vett  Mátyás  minden  nyugati 
háborújában.  Mátyás  híres  "fekete  seregének"  egyik  vezére  lett.  A  király 
birtokokkal  jutalmazta  szolgálataiért.  Legismertebb  közülük a  nagyvázsonyi 
vár.  A  mezővárossá  kinevezett  Vázsonyba  1478-ban  pálosokat  telepített, 
számukra  kolostort  és  templomot  építtetett.  Itt  tartózkodott  a  legtöbbet 
feleségével, Magyar Benignával, aki hadvezértársa leánya volt. Mátyás 1478-
ban  Kinizsit  temesi  várkapitánnyá  nevezte  ki,  vagyis  "az  alsó  részek 
főkapitányává", ami nagy hatalmat jelentett. Tíz vármegye katonai ereje felett 
rendelkezett.  Ezt a tisztséget haláláig viselte. Legfőbb feladata a török elleni 
védelem,  illetve  nem  ritkán  a  megelőző  támadások  vezetése  volt.  A 
legnagyobb és leghíresebb csatáját  az erdélyi  Kenyérmezőn vívta a törökök 
ellen 1479. október 13-án. Báthori István erdélyi vajda csapataival együtt az 
Erdélyt dúló Ali ruméliai beglerbég több mint 50 ezres seregét verték tönkre. 
Korabeli források szerint mintegy 30 ezer török maradt a csataéren. Az 1480-
as  években is  többször  vezetett  hadat  a  törökök ellen a  balkáni  területekre, 
nagy  győzelmeket  aratott.  Pusztításairól  is  híres  volt.  Hírhedten  kegyetlen 
kínzásokkal  vallatta,  majd  végezte  ki  az  elfogott  törököket.  1494  elején 
országbíróvá nevezték ki. Élete végén ismét a török ellen harcolt. Megmentette 
Nándorfehérvárt  az  árulástól.  Az  áruló  katonákat,  akik  pénzért  akarták  az 
erősséget  átadni,  iszonyú  kínzások  közepette  végeztette  ki.  Még  ebben  az 
évben  szélütés  érte,  de  ennek  ellenére  hordszéken  is  tovább  folytatta 
hadműveleteit. Éppen Szendrő ostromához készült, amikor utolérte a halál.

  A túramozgalmakról információ, és az 
 igazolófüzetek ingyen letölthetőek:

www.bakonyturistaja.eoldal.hu
www.trianon-emlekturak.hupont.hu

www.teljesitmenyturazoktarsasaga.hu
www.termeszetbarat.hu

 
Kinizsi vár 

 
Szent Mihály pálos kolostorrom

http://www.mtsz.hu/
http://www.teljesitmenyturazoktarsasaga.hu/
http://www.trianon-emlekturak.hupont.hu/
http://www.bakonyturistaja.eoldal.hu/

